Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Novembro de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

(PLANO DE AÇÃO Nº 09032024-072116) 
e como melhor proposta a apresentada pela 
empresa METALURGICA COMERCIAL NAVBAN - 
COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, 
VENCEDORA NO LOTE 1 NO VALOR TOTAL DE 
R$ 433.433,84 (QUATROCENTOS E TRINTA E 
TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS 
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).
HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do Agente de Contratação e 
parecer da PGM HOMOLOGO a proposta elaborada pela 
empresa METALURGICA COMERCIAL NAVBAN - 
COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA.

Vargem Alta/ES,
27 de novembro de 2025

[...]

meses para atender as demandas operacionais das 
Secretarias Municipais pertencentes à Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta/ES, obteve como melhores 
propostas as apresentadas pelas empresas FAZZY 
TELECOM LTDA, vencedora no lote 1 no valor 
total de R$ 38.543,33 (trinta e oito mil quinhentos e 
quarenta e três reais e trinta e três centavos).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do pregoeiro e parecer jurídico 
HOMOLOGO as propostas elaboradas pela empresa 
FAZZY TELECOM LTDA.

Vargem Alta/ES,
27 de novembro de 2025.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

[...]

DE SERVIÇOS INTEGRANTES DO SISTEMA 
DE LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
VILA VELHA/ES, atendidos os termos da Lei nº 
14.133/2021, HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto 
da presente licitação em favor da empresa LOCALIX 
SERVIÇOS AMBIENTAL S/A, que apresentou 
proposta no valor global de R$ 547.976.428,20 
(quinhentos e quarenta e sete milhões, 
novecentos e setenta e seis mil, quatrocentos 
e vinte e oito reais e vinte centavos) para 
o prazo dos 05 (cinco) anos de contrato. Os 
autos encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados.

Vila Velha/ES, 27 de novembro de 2025.
RAPHAEL DO NASCIMENTO

Secretário Municipal de Serviços Urbanos
Protocolo 1678645

[...]

INSTITUTO CAPACITAR PARA 
LIDERAR - ICPL
CNPJ: 46.984.436/0001-63
Objeto: Contratação do “TREINAMENTO 
AVANÇADO  MODALIDADE “IN COMPANY 
PRESENCIAL” ABORDANDO O TEMA: CURSO INS-
TITUCIONALIZAÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS 
DOS VEREADORES NO ORÇAMENTO MUNICIPAL”.
Valor: R$ 39.989,82 (trinta e nove mil e novecentos 
e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos)
Ecoporanga-ES, 27 de novembro de 2025

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1678971

Linhares

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
017/2025

A Câmara Municipal de Linhares/ES, por meio do seu 
Presidente, Sr. Ronald Passos Pereira, torna público

[...]

Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa, como segue:
OBJETO: Contratação de psicólogo(a) pessoa 
física, para atender os Agentes Públicos da Câmara 
Municipal de Linhares/ES.
VALOR ESTIMADO: R$ 181,53 (cento e oitenta e 
um reais e cinquenta e três centavos).
A proposta de Preços deverá ser entregue na 
Diretoria de Suprimentos da Câmara Municipal de 
Linhares, sito no endereço Avenida José Tesch, 1021, 
Centro, Linhares/ES, CEP 29900-220, de segunda à 
sexta-feira, das 8 às 17h ou pelo e-mail: